
Z M Ě N A   č.  4   Ú Z E M N Í H O   P L Á N U 

H O D O N Í N 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

I. DOKUMENTACE ZMĚNY č. 4 ÚP HODONÍN 
ZHOTOVITEL : URBANISTICKÉ STŘEDISKO BRNO, spol. s r.o. 

 



URBANISTICKÉ STŘEDISKO BRNO, spol. s r.o.    e-mail: ciznerova@usbrno.cz 

602 00 Brno, Příkop 8         duchacek@usbrno.cz 

tel.:      +420 545 175 896 
       +420 545 175 895 

 fax:       +420 545 175 892 
 

 
 

Akce: Změna č. 4 ÚP HODONÍN NÁVRH PRO VEŘEJNÉ 

PROJEDNÁNÍ 

Evidenční číslo: 222 – 001 – 999 

Pořizovatel: Městský úřad Hodonín 

Zhotovitel: Urbanistické středisko Brno, spol. s r.o. 

 
Jednatelé 
společnosti: 

Ing. arch. Vanda Ciznerová 

Mgr. Martin Novotný 

Projektanti: urbanismus, architektura, 
dopravní infrastruktura: 

Ing. arch. Vanda Ciznerová, 
Ing. arch. Pavel Ducháček 

 

 vodní hospodářství: Ing. Pavel Veselý  

 
energetika, veřejné 
komunikační sítě: 

 
 

 ekologie, životní prostředí: Mgr. Martin Novotný  

 ochrana ZPF, PUPFL:  
 

Datum: Únor 2023 www.usbrno.cz 

 

 



 

ZÁZNAM O ÚČINNOSTI 

Označení správního orgánu, který změnu č. 4 ÚP vydal: Zastupitelstvo města Hodonín 

Datum nabytí účinnosti:  

Pořizovatel Městský úřad Hodonín, 

odbor rozvoje města 

Oprávněná úřední osoba pořizovatele 

Jméno a příjmení: 

 

Ing. Dalibor Novák 

Funkce: vedoucí odboru rozvoje města 

Podpis: 
 

Otisk úředního razítka: 

 
 

Zhotovitel: Urbanistické středisko Brno spol. s r.o. 

 

Razítko: 

Podpis:  

 

Jméno a příjmení: Ing. arch. Vanda Ciznerová 

 

Funkce: hlavní projektant 

 
 



OBSAH DOKUMENTACE ZMĚNY č. 4 ÚP HODONÍN 

I.1. TEXTOVÁ ČÁST změny č. 4 ÚP Hodonín 

A) VYMEZENÍ ZASTAVĚNÉHO ÚZEMÍ .............................................................................................. 1 

B) ZÁKLADNÍ KONCEPCE ROZVOJE ÚZEMÍ MĚSTA, OCHRANY A ROZVOJE JEHO HODNOT 1 

C) URBANISTICKÁ KONCEPCE, VČETNĚ URBANISTICKÉ KOMPOZICE, VYMEZENÍ PLOCH 
S ROZDÍLNÝM ZPŮSOBEM VYUŽITÍ, VYMEZENÍ ZASTAVITELNÝCH PLOCH, PLOCH 
PŘESTAVBY A SYSTÉMU SÍDELNÍ ZELENĚ .............................................................................. 1 

D) KONCEPCE VEŘEJNÉ INFRASTRUKTURY VČETNĚ PODMÍNEK PRO JEJÍ UMÍSŤOVÁNÍ, 
VYMEZENÍ PLOCH A KORIDORŮ PRO VEŘEJNOU INFRASTRUKTURU, VČETNĚ 
STANOVENÍ PODMÍNEK PRO JEJICH VYUŽITÍ .......................................................................... 1 

E) KONCEPCE USPOŘÁDÁNÍ KRAJINY, VČETNĚ VYMEZENÍ PLOCH  S ROZDÍLNÝM 
ZPŮSOBEM VYUŽITÍ, PLOCH ZMĚN V KRAJINĚ A STANOVENÍ PODMÍNEK PRO JEJICH 
VYUŽITÍ, ÚZEMNÍHO SYSTÉMU EKOLOGICKÉ STABILITY, PROSTUPNOSTI KRAJINY, 
PROTIEROZNÍCH OPATŘENÍ, OCHRANY PŘED POVODNĚMI, REKREACE, DOBÝVÁNÍ 
NEROSTNÝCH SUROVIN .............................................................................................................. 2 

F) STANOVENÍ PODMÍNEK PRO VYUŽITÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZPŮSOBEM VYUŽITÍ 
S URČENÍM PŘEVAŽUJÍCÍHO VYUŽITÍ (HLAVNÍ VYUŽITÍ), POKUD JE MOŽNÉ JEJ STANOVIT, PŘÍPUSTNÉHO VYUŽITÍ, 

NEPŘÍPUSTNÉHO VYUŽITÍ (VČETNĚ STANOVENÍ VE KTERÝCH PLOCHÁCH JE VYLOUČENO UMÍSŤOVÁNÍ STAVEB, ZAŘÍZENÍ A 

JINÝCH OPATŘENÍ PRO ÚČELY UVEDENÉ V § 18 ODST. 5 STAVEBNÍHO ZÁKONA), POPŘÍPADĚ STANOVENÍ PODMÍNĚNĚ 

PŘÍPUSTNÉHO VYUŽITÍ TĚCHTO PLOCH  A STANOVENÍ PODMÍNEK PROSTOROVÉHO USPOŘÁDÁNÍ, VČETNĚ ZÁKLADNÍCH 

PODMÍNEK OCHRANY KRAJINNÉHO RÁZU (NAPŘÍKLAD VÝŠKOVÉ REGULACE ZÁSTAVBY, CHARAKTERU A STRUKTURY 

ZÁSTAVBY, STANOVENÍ ROZMEZÍ VÝMĚRY PRO VYMEZOVÁNÍ STAVEBNÍCH POZEMKŮ A INTENZITY JEJICH VYUŽITÍ ........... 2 

G) VYMEZENÍ VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH STAVEB, VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH OPATŘENÍ, 
STAVEB A OPATŘENÍ K ZAJIŠŤOVÁNÍ OBRANY  A BEZPEČNOSTI STÁTU A PLOCH PRO 
ASANACI, PRO KTERÉ LZE PRÁVA K POZEMKŮM A STAVBÁM VYVLASTNIT .................... 2 

H) VYMEZENÍ VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH STAVEB A VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍ, PRO 
KTERÉ LZE UPLATNIT PŘEDKUPNÍ PRÁVO, S UVEDENÍM V ČÍ PROSPĚCH JE PŘEDKUPNÍ PRÁVO 

ZŘIZOVÁNO, PARCELNÍCH ČÍSEL POZEMKŮ, NÁZVU KATASTRÁLNÍHO ÚZEMÍ A PŘÍPADNĚ DALŠÍCH ÚDAJŮ PODLE § 8 

KATASTRÁLNÍHO ZÁKONA ........................................................................................................................ 3 

I) STANOVENÍ KOMPENZAČNÍCH OPATŘENÍ PODLE § 50 ODST. 6 STAVEBNÍHO ZÁKONA . 3 

J) VYMEZENÍ PLOCH A KORIDORŮ ÚZEMNÍCH REZERV A STANOVENÍ MOŽNÉHO 
BUDOUCÍHO VYUŽITÍ, VČETNĚ PODMÍNEK PRO JEHO PROVĚŘENÍ ..................................... 3 

K) VYMEZENÍ PLOCH A KORIDORŮ, VE KTERÝCH JE ROZHODOVÁNÍ  O ZMĚNÁCH V ÚZEMÍ 
PODMÍNĚNO ZPRACOVÁNÍM ÚZEMNÍ STUDIE, STANOVENÍ PODMÍNEK PRO JEJÍ 
POŘÍZENÍ A PŘIMĚŘENÉ LHŮTY PRO VLOŽENÍ DAT O TÉTO STUDII DO EVIDENCE 
ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ ČINNOSTI ................................................................................................. 3 

L) VYMEZENÍ ARCHITEKTONICKY NEBO URBANISTICKY VÝZNAMNÝCH STAVEB ................ 3 

M) ZKRATKY, DEFINICE POJMŮ ....................................................................................................... 3 

N) ÚDAJE O POČTU LISTŮ ÚZEMNÍHO PLÁNU A POČTU VÝKRESŮ K NĚMU PŘIPOJENÉ 
GRAFICKÉ ČÁSTI .......................................................................................................................... 3 

 

I.2 GRAFICKÁ ČÁST změny č. 4 ÚP Hodonín 

1 VÝKRES ZÁKLADNÍHO ČLENĚNÍ ÚZEMÍ 1 :  5 000 

2 HLAVNÍ VÝKRES 1 :  5 000 

3 VÝKRES VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH STAVEB, OPATŘENÍ A ASANACÍ 1 :  5 000 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

I.1. TEXTOVÁ ČÁST změny č. 4 ÚP Hodonín 
 

 



Změna č. 4 územního plánu Hodonín  Textová část 

1 

A) VYMEZENÍ ZASTAVĚNÉHO ÚZEMÍ 

Beze změn. 

B) ZÁKLADNÍ KONCEPCE ROZVOJE ÚZEMÍ MĚSTA, OCHRANY A 
ROZVOJE JEHO HODNOT 

Beze změn. 

C) URBANISTICKÁ KONCEPCE, VČETNĚ URBANISTICKÉ KOMPOZICE, 
VYMEZENÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZPŮSOBEM VYUŽITÍ, VYMEZENÍ 
ZASTAVITELNÝCH PLOCH, PLOCH PŘESTAVBY A SYSTÉMU SÍDELNÍ ZELENĚ 

C)1. URBANISTICKÁ KONCEPCE, VČETNĚ URBANISTICKÉ KOMPOZICE, 
VYMEZENÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZPŮSOBEM VYUŽITÍ 

Beze změn. 

C)2. VYMEZENÍ ZASTAVITELNÝCH PLOCH 

V tabulce u plochy s označením Z142, ve sloupci (navržené podmínky v ÚP – řešit), se ruší část textu 
„zachování stávajícího počtu" a nahrazuje se textem „dostatečný počet“. 

C)3. VYMEZENÍ PLOCH PŘESTAVBY 

Na závěr tabulky se doplňují dva nové řádky s textem: 

P240a SX ulice 
Koupelní 

plochu smíšenou 
obytnou specifickou 

řešit přestavbu stávajícího administrativního objektu, 
konkrétní záměr bude řešen v navazujících řízeních 
zohlednit riziko negativních vlivů ze silnice I/51, navazující 
stabilizované plochy smíšené výrobní (VS) a sousedních 
ploch výroby a skladování (V) 
dopravní napojení řešit z přilehlých veřejných prostranství, 
příp. i ze stávající komunikace v ul. Bratislavská, napojení na 
technickou infrastrukturu řešit ze stávajících zařízení 
řešit výškovou zonaci – max. 7 NP + jedno ustupující 
nadzemní podlaží (hlavní ustoupení bude provedeno z jižní 
strany) 
v max. míře zachovat stávající vzrostlé dřeviny 

respektovat, popř. 
přeložit technickou 
infrastrukturu zasahující 
do plochy 

P240b SX ulice 
Koupelní 

plochu smíšenou 
obytnou specifickou 

řešit realizaci související dopravní infrastruktury (parkování) 
pro plochu P240a, jiné stavby (vyjma oplocení parkoviště, 
příp. jeho zastřešení) jsou zde nepřípustné 
řešit odpovídající počet parkovacích stání 
dopravní napojení řešit z přilehlého veřejného prostranství, 
příp. napojení na technickou infrastrukturu řešit ze 
stávajících zařízení 

respektovat, popř. 
přeložit technickou 
infrastrukturu zasahující 
do plochy 

C)4. VYMEZENÍ SYSTÉMU SÍDELNÍ ZELENĚ 

Beze změn. 

D) KONCEPCE VEŘEJNÉ INFRASTRUKTURY VČETNĚ PODMÍNEK PRO 
JEJÍ UMÍSŤOVÁNÍ, VYMEZENÍ PLOCH A KORIDORŮ PRO VEŘEJNOU 
INFRASTRUKTURU, VČETNĚ STANOVENÍ PODMÍNEK PRO JEJICH VYUŽITÍ 

Beze změn. 



Změna č. 4 územního plánu Hodonín  Textová část 

2 

E) KONCEPCE USPOŘÁDÁNÍ KRAJINY, VČETNĚ VYMEZENÍ PLOCH  
S ROZDÍLNÝM ZPŮSOBEM VYUŽITÍ, PLOCH ZMĚN V KRAJINĚ A STANOVENÍ 
PODMÍNEK PRO JEJICH VYUŽITÍ, ÚZEMNÍHO SYSTÉMU EKOLOGICKÉ 
STABILITY, PROSTUPNOSTI KRAJINY, PROTIEROZNÍCH OPATŘENÍ, OCHRANY 
PŘED POVODNĚMI, REKREACE, DOBÝVÁNÍ NEROSTNÝCH SUROVIN 

Beze změn. 

F) STANOVENÍ PODMÍNEK PRO VYUŽITÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM 
ZPŮSOBEM VYUŽITÍ s určením převažujícího využití (hlavní využití), pokud je možné jej 
stanovit, přípustného využití, nepřípustného využití (včetně stanovení ve kterých plochách je 
vyloučeno umísťování staveb, zařízení a jiných opatření pro účely uvedené v § 18 odst. 5 
stavebního zákona), popřípadě stanovení podmíněně přípustného využití těchto ploch  
a stanovení podmínek prostorového uspořádání, včetně základních podmínek ochrany 
krajinného rázu (například výškové regulace zástavby, charakteru a struktury zástavby, 
stanovení rozmezí výměry pro vymezování stavebních pozemků a intenzity jejich využití 

Za část (Plochy smíšené obytné – SM) se vkládá nová část s textem: 

Plochy smíšené obytné specifické – SX 
Hlavní využití: 
Plochy pro polyfunkční využití zahrnující různorodou skladbu činností, dějů a zařízení 
především občanského vybavení komerčního charakteru místního významu, veřejného 
občanského vybavení místního významu a bydlení, v území na rozhraní mezi obytnou a 
výrobní, příp. sportovní, zónou. 
Přípustné využití: 
– pozemky staveb a zařízení občanského vybavení - komerční zařízení malé a střední; 
– pozemky související dopravní a technické infrastruktury; 
– pozemky veřejných prostranství; 
– pozemky sídelní zeleně. 
Nepřípustné využití: 
– činnosti, děje a zařízení, které narušují kvalitu prostředí nebo takové důsledky vyvolávají 

druhotně. 
Podmíněně přípustné využití: 
– pozemky staveb a zařízení občanského vybavení sloužící pro školská, vzdělávací a 

výchovná zařízení, sociální služby a péči o rodinu, zdravotní služby, veřejnou správu a 
administrativu, ochranu obyvatelstva, vědu a výzkum, kulturní zařízení, ubytování za 
podmínek, že: 
o nejpozději v územní řízení bude v odůvodněných případech prokázán soulad s limity 

stanovenými z hlediska ochrany zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací; 
– pozemky staveb pro bydlení za podmínek, že: 

o nedojde k omezení využití sousedních pozemků z důvodů zajištění pohody tohoto 
bydlení; 

o nebude vymezen chráněný venkovní prostor a chráněný venkovní prostor staveb 
z hlediska ochrany před nepříznivými účinky hluku a vibrací, bude vymezen pouze 
chráněný vnitřní prostor; v územním řízení, v odůvodněných případech v dalších 
řízeních dle stavebního zákona, musí být prokázáno, že v chráněných vnitřních 
prostorech staveb nebudou v souhrnu kumulativních vlivů překračovány hygienické 
limity hluku stanovené právním předpisem na úseku ochrany veřejného zdraví 

G) VYMEZENÍ VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH STAVEB, VEŘEJNĚ 
PROSPĚŠNÝCH OPATŘENÍ, STAVEB A OPATŘENÍ K ZAJIŠŤOVÁNÍ OBRANY  
A BEZPEČNOSTI STÁTU A PLOCH PRO ASANACI, PRO KTERÉ LZE PRÁVA 
K POZEMKŮM A STAVBÁM VYVLASTNIT 

Beze změn. 



Změna č. 4 územního plánu Hodonín  Textová část 

3 

H) VYMEZENÍ VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH STAVEB A VEŘEJNÝCH 
PROSTRANSTVÍ, PRO KTERÉ LZE UPLATNIT PŘEDKUPNÍ PRÁVO, s uvedením v čí 

prospěch je předkupní právo zřizováno, parcelních čísel pozemků, názvu katastrálního území a případně 
dalších údajů podle § 8 katastrálního zákona 

Beze změn. 

I) STANOVENÍ KOMPENZAČNÍCH OPATŘENÍ PODLE § 50 ODST. 6 
STAVEBNÍHO ZÁKONA 

Beze změn. 

J) VYMEZENÍ PLOCH A KORIDORŮ ÚZEMNÍCH REZERV A STANOVENÍ 
MOŽNÉHO BUDOUCÍHO VYUŽITÍ, VČETNĚ PODMÍNEK PRO JEHO PROVĚŘENÍ 

Beze změn. 

K) VYMEZENÍ PLOCH A KORIDORŮ, VE KTERÝCH JE ROZHODOVÁNÍ  
O ZMĚNÁCH V ÚZEMÍ PODMÍNĚNO ZPRACOVÁNÍM ÚZEMNÍ STUDIE, 
STANOVENÍ PODMÍNEK PRO JEJÍ POŘÍZENÍ A PŘIMĚŘENÉ LHŮTY PRO 
VLOŽENÍ DAT O TÉTO STUDII DO EVIDENCE ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ ČINNOSTI 

Beze změn. 

L) VYMEZENÍ ARCHITEKTONICKY NEBO URBANISTICKY VÝZNAMNÝCH 
STAVEB 

Beze změn. 

M) ZKRATKY, DEFINICE POJMŮ 

Beze změn. 

N) ÚDAJE O POČTU LISTŮ ÚZEMNÍHO PLÁNU A POČTU VÝKRESŮ K NĚMU 
PŘIPOJENÉ GRAFICKÉ ČÁSTI 

Beze změn. 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

I.2. GRAFICKÁ ČÁST změny č. 4 ÚP Hodonín 

Nedílnou součástí dokumentace změny č. 4 ÚP Hodonín je grafická část, která je obsažena ve 
výřezech těchto výkresů: 

číslo název výkresu měřítko 

1 VÝKRES ZÁKLADNÍHO ČLENĚNÍ ÚZEMÍ 1 :  5 000 

2 HLAVNÍ VÝKRES 1 :  5 000 

3 VÝKRES VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH STAVEB, OPATŘENÍ A ASANACÍ 1 :  5 000 

 


